
                            UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
                                                      Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC  Fone  (0XX49) 3251-1022 Fax 3251-1051

                                               home-page www.uniplac.net             e-mail uniplac@uniplac.net 

PORTARIA Nº 092/2011,

de 02 de junho de 2011.

Elson  Rogério  Bastos  Pereira,  Reitor  da  Universidade  do  Planalto 

Catarinense - UNIPLAC, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE:

Art. 1º -  Constituir comissão abaixo, de professores  dos cursos de licenciaturas, com o 

objetivo  de  apresentar  ao  CONSUNI  -  UNIPLAC,  uma  proposta  de 

regulamento do que preconiza o Art. 1º, inciso II, da Resolução CNE/CP 2, de 

19 de fevereiro de 2002, sobre a redução da carga horária do estágio curricular 

supervisionado, nos cursos de licenciatura, para alunos que exercem atividade 

docente regular na educação básica.

Ilsen Chaves da Silva – Presidente 

Aline Dallazem

Shirlei Aparecida Braz da Silva

Vanir Peixer Lorenzini

Vera Rejane Coelho

Art. 2º -  Os trabalhos da Comissão não serão remunerados.

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lages, 02 de junho de 2011

Elson Rogério Bastos Pereira

Reitor


